
 
 

 

Aosta, 14/02/2025 e Prot. n. 2796, Rep. n. 5/2025 
 

CONSIGLIO DELL’UNIVERSITÀ 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 14 febbraio 2025 
 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

07/01 - Approvazione della variazione al budget autorizzatorio per 
l’esercizio 2025. 

Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Renzo Testolin Presidente X 

   
 

Manuela Ceretta Rettrice X 
   

 
Lucia Ravagli Ceroni Direttore Generale X 

   
 

Gianmario Raimondi Rappresentante dei 
Professori di ruolo 

   
X  

Roberto Franzé Rappresentante dei 
Ricercatori 

X 
   

 

Jacopo Scali Rappresentante degli 
studenti 

   
X  

Matteo Ganis Rappresentante del 
personale tecnico - 
amministrativo 

X 
   

 

Jean-Pierre Guichardaz Assessore ai Beni e 
attività culturali, 
Sistema educativo e 
Politiche per le 
relazioni 
intergenerazionali 

X 
   

 

Gianni Nuti Sindaco della città di 
Aosta 

   X  

Alex Micheletto Presidente del CELVA X     
Alessio Pontillo Rappresentante del 

Ministero 
dell'Università e della 
Ricerca 

X     

Rosanna Gorris Membro nominato 
dalla Giunta regionale 

X     

Gilles Gressani Membro nominato 
dalla Giunta regionale 

   X  

Michele Freppaz Membro nominato 
dalla Giunta regionale 

X     

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 

 



 
 

 

  
Il Consiglio dell’Università 

 
- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
- visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, nel testo vigente, ed in particolare l’articolo 35, concernente le 
modifiche dei budget; 

- visto il Manuale di Contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente, ed in 
particolare l’articolo 88, concernente le variazioni al budget; 

- visto il Regolamento per l’utilizzo delle dotazioni di base per l’attività 
scientifica dipartimentale e dei progetti di ricerca di Ateneo, nel testo 
vigente; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, adottata 
nella seduta del 20 dicembre 2024, con la quale sono stati approvati il 
bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2025, il 
bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in 
contabilità economico-patrimoniale (COEP) e il bilancio unico di previsione 
non autorizzatorio in contabilità finanziaria; 

- accertato che la sostituzione del personale docente in quiescenza non è 
ancora stata effettuata registrando dei risparmi sulla voce di costo per il 
personale docente di ruolo quantificati in euro 35.000,00; 

- atteso che risulta necessario procedere con un primo minimo stanziamento 
per le dotazioni di base per l’attività scientifica dipartimentale al fine di 
garantire la copertura finanziaria per l’avvio delle attività di ricerca e terza 
missione dei docenti di ruolo dell’Ateneo in attesa di eventuali ulteriori 
stanziamenti; 

- accertato che, per mero errore materiale, non sono stati richiesti a budget i 
fondi necessari a dar copertura alle obbligazioni pluriennali già assunte 
dall’Ateneo per servizi grafici e risulta, pertanto, necessario procedere con 
appositi stanziamenti; 

- accertato, inoltre, che si rende necessario effettuare una prima 
riassegnazione di fondi a copertura delle missioni finalizzate alle attività di 
orientamento dell’Ateneo; 

- atteso quindi che, per quanto sopra riportato, si procederà ad una modifica 
degli stanziamenti al budget autorizzatorio per l’esercizio 2025 per gli 
importi e sulle voci del Piano dei Conti di seguito elencati: 

Numero 
Dettaglio UA Voce Coan Progetto C/R Ammontare 

1 
UA.VDA.DIA AREA 1 
- Affari generali e 
risorse umane 

CA.04.01.04.01.01.01 - Assegni 
fissi al personale docente e 
ricercatore a tempo 
indeterminato 

  C -35.000,00 

2 
UA.VDA.SHS 
Dipartimento di 
Scienze Umane e 
Sociali 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 8.000,00 



 
 

 

3 

UA.VDA.SEP 
Dipartimento di 
Scienze 
Economiche e 
Politiche 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 5.250,00 

4 
UA.VDA.DIG 
Direzione generale 
e staff 

CA.04.02.04.01.10 - Altre spese 
per servizi   C 19.600,00 

5 UA.VDA Università 
della Valle d'Aosta 

CA.04.02.06.04.04 - Missioni del 
personale tecnico 
amministrativo 

ORIENT2025 - PROGETTO 
ORIENTAMENTO PER 
GESTIONE FONDI 
COMMISSIONE 
ORIENTAMENTO ANNO 
2025 

C 1.150,00 

6 UA.VDA Università 
della Valle d'Aosta 

CA.04.01.07.01.01 - Missioni del 
personale docente e ricercatore 

ORIENT2025 - PROGETTO 
ORIENTAMENTO PER 
GESTIONE FONDI 
COMMISSIONE 
ORIENTAMENTO ANNO 
2025 

C 1.000,00 

 
- preso atto che, a seguito della presente variazione, il risultato del Conto 

Economico di previsione per l’anno 2025 non varia;  
- preso atto, infine, che la presente deliberazione è soggetta a visto di 

regolarità contabile, 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la variazione al Budget autorizzatorio di previsione per l’anno 

2025, approvato con deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, in 
data 20 dicembre 2024, come di seguito dettagliata: 

Numero 
Dettaglio UA Voce Coan Progetto C/R Ammontare 

1 
UA.VDA.DIA AREA 1 
- Affari generali e 
risorse umane 

CA.04.01.04.01.01.01 - Assegni 
fissi al personale docente e 
ricercatore a tempo 
indeterminato 

  C -35.000,00 

2 
UA.VDA.SHS 
Dipartimento di 
Scienze Umane e 
Sociali 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 8.000,00 

3 

UA.VDA.SEP 
Dipartimento di 
Scienze 
Economiche e 
Politiche 

CA.13.01.01.01.01 - Spese per 
progetti di Ateneo   C 5.250,00 

4 
UA.VDA.DIG 
Direzione generale 
e staff 

CA.04.02.04.01.10 - Altre spese 
per servizi   C 19.600,00 

5 UA.VDA Università 
della Valle d'Aosta 

CA.04.02.06.04.04 - Missioni del 
personale tecnico 
amministrativo 

ORIENT2025 - PROGETTO 
ORIENTAMENTO PER 
GESTIONE FONDI 
COMMISSIONE 
ORIENTAMENTO ANNO 
2025 

C 1.150,00 



 
 

 

6 UA.VDA Università 
della Valle d'Aosta 

CA.04.01.07.01.01 - Missioni del 
personale docente e ricercatore 

ORIENT2025 - PROGETTO 
ORIENTAMENTO PER 
GESTIONE FONDI 
COMMISSIONE 
ORIENTAMENTO ANNO 
2025 

C 1.000,00 

 
2. Di dare atto che, a seguito della presente variazione, il risultato del Conto 

Economico di previsione per l’anno 2025 non varia. 
3. Di dare atto che la presente deliberazione è soggetta a visto di regolarità 

contabile. 
4. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per la 

durata di 15 giorni naturali e consecutivi. 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
Il Segretario verbalizzante 
Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni 
(sottoscritto digitalmente) 
 
 
Il Presidente 
Dott. Renzo Testolin 
(sottoscritto digitalmente) 
 


		2025-02-20T13:07:59+0100
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-02-21T10:12:49+0100
	IT
	Renzo Testolin


		2025-02-24T12:23:28+0100
	IT
	Francesca Randazzo




